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Sent:

Subject: RE: Nav actie ZN: opzetten testlocaties zorginstellingen -vervolg-hoe verder?

Received: Thur 10/22/2020 8:20:53 AM

Namens [JEEZ mail ik jullie even. Excuses voor de late reactie, we waren wel aan de slag gegaan, mede naar aanleiding van

jullie uitzoekwerk, dank nog daarvoor. Wij hebben inmiddels zelf ook contact opgenomen met Actiz en VGN. Daar komt ook het

beeld naar voren datfRERschetst: namelijk dat er al veel gebeurt in de sector, maar dat het wel de vraag is of meer testafname

door de zorginstellingen zelf te laten regelen de oplossing is voor het probleem van de wachttijden. Grote instellingen hebben het

vaak al geregeld, zij hebben best vaak ook al een aansluiting op CoronIT (of hebben deze aangevraagd). VWS is momenteel met

GGD GHOR en het LCDK in gesprek om meer zicht te krijgen op hoe aansluiting op CoronlT het beste kan werken. Die puzzel
leggen we nu, op basis van pilots die al lopen in de regio. Zowel de aansluiting op CoronlIT als de andere praktische zaken die

uitgezocht moeten worden zijn van belang, omdat dit ook voor de uitrol van sneltesten van belang is. Qua oplossing van de

wachttijden verwachten wij ook meer van het straks goed uitrollen van sneltesten in zorg. Maar daarvoor moeten de testen wel

eerst volledig gevalideerd zijn. Daarnaast zijn we/gaan we met het veld in gesprek om te horen waar de problemen liggen op het

gebied van testen, om te bezien hoe we dat kunnen oplossen, kortom we houden de bestande overlegstructuren vast en

koppelen even niks los, dat lijkt ons net als jullie al aangaven beter.

Een andere oplossing die steeds vaker naar voren komt in gesprekken, en waar de GGD ook meer op in gaat zetten, is de inzet

van regionale swabdiensten. Die zijn er in vele regio’s al en deze gaan dan bij een uitbraak naar een instelling (dat het niet

zomaar zelf kan regelen) om daar ter plekke cliénten er personeel te testen. Hoe dit versterkt kan worden, in een landelijk
dekkende structuur, bekijkt de GGD momenteel.

Omdat er nog steeds wel instellingen bij jullie, ons en de GGD aankloppen, met de vraag/mededeling een eigen teststrazt te

willen opzetten, zijn we ook bezig met een leidraad waar zo'n teststraat/testafnamepunt aan moet voldoen en waar men

rekening mee moet houden. Zodra we die leidraad hebben zullen wij deze met jullie delen (en ook breed communiceren) dan

kunnen zorginstellingen daarmee aan de slag. Ook aansluiting op CoronlIT zal hierin meegenomen worden.

Nogmaals dank voor jullie actie in deze, het kan zijn dat we op een later moment nog weel bij jullie aankloppen als we

ondersteuning nodig hebben waarvan wij denken dat jullie die goed zouden kunnen leveren. Mocht ik zaken vergeten zijn om op

te reageren dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie COVID-19 - Ministerie van VWS

Ea

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 20:10

)SEEREEN
Onderwerp: RE: Nav actie ZN: opzetten testlocaties zorginstellingen - vervolg-hoe verder?

020 [NEIk heb een paar dagen vrij.
Ik had de mail van [EER tgezet bij twee collega’s, enIEEE Zij hebben inmiddels contact met

Actiz gehad.
Ik heb hen gevraagd een reactie op de mail van

ot
by geven. Complicerend is overigens wel dat we momenteel veel van onze

energie steken in het up and running krijgen van sneltesten, wat natuurlijk een nog betere oplossing zou betekenen voor

zorgpersoneel.

Groet



minvws.nl

zn.nl>

insdag 20 oktober 2020 06:48

Onderwerp: FW: Nav actie ZN: opzetten testlocaties zorginstellingen - vervolg-hoe verder?

Beste

Zie «1
lk hoor graag even van jullie, na onderstaande mail.

Wie is contactpersoon als jij BEBE het niet meer bent?

En mogen we inhoudelijk reactie op onze mail van 12/107? En er is ook behoefte aan vervolgafstemming.

Met vriendelijke groet,

4D
Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

30-698 8379

zn.nl | www.zn.nl

zn.nl | tel: 030-6988225

http://www.zn.nl

van: BEM zn.nl>

Datum: maandag 19 oktober 2020 om 23:00

Onderwerp: RE: Nav actie ZN: opzetten testlocaties zorginstellingen - vervolg

Dag EEF

Niets meer gehoord hier van. Begrijp van VWS dat iemand anders de rol var EEEheeft overgenomen.

Misschien[REEeven vragen hoe dit zit?

960034

Was niet zo enthousiast over dit overleg, maar wel goed als we weten of we iemand anders moeten aanspreken want er komen wel vragen over

regionale pilots om voor de hele regio een teststraat in te richten vanuit de Wiz...

Groet, FRE
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Verzonden: maandag 12 oktober 2020 21:17

Onderwerp: Nav actie ZN: opzetten testlocaties zorginstellingen - vervolg

Twee weken terug hebben wij contract gezocht met VWS over signalen van zorgaanbieders (V&V en GHZ) waarbij de continuiteit van zorg

onder druk komt te staan, doordat medewerkers lang moeten wachten op een test/uitslag van een coronatest. We zijn in overleg gegaan met

elkaar om te kijken of een gedeelde communicatie over al dan niet stimuleren van inzet commerciéle testen vanuit VWS voor zorgpersoneel

helpend kan zijn hierin.

Vanuit het overleg dat daarna tot stand kwam met 0.a. VWS hebben we geconcludeerd dat:

- Het grootste probleem de komende tijd niet de testen zelf zijn, maar de afname ervan.

-  Hetuitdragen dat zorgaanbieders zelf testen kunnen inkopen niet handig is met cog op de concurrentie met GGD-en.

-  Hetde GGD-en wel helpt indien zorginstellingen de afname van de tests voor het zorgpersoneel zelf verzorgt: minder belasting van

de GGD en sneller een test afnemen. Zorgaanbieders zouden dit vrijwillig kunnen doen.

- Het aansluiten van deze zorgaanbieders op Coronite een gewenste voorwaarde is vanuit VWS en GGD-en om overzicht te houden op

de vitkomsten van de testen.

Bekostiging van deze route via OGZ wellicht het meest praktisch is, maar dit checken we bij Actiz.

Als vervolgafspraak werd ZN gevraagd met Actiz te schakelen over een gewenste bekostigingsroute van testen die zorgaanbieders zelf

afnemen, lerend van aanbieders die dit al doen in het land.

Uit het gesprek met Actiz kwam een beeld naar voren die ons doet twijfelen of bovenstaande wel zo'n logische lijn is:

-  Bijongeveer 20% van de aanbieders zijn problemen met het afnemen van testen.

-

 Hetgros(?) van de zorginstellingen neemt al zelf testen af, probleem zit bij wachten op de uitslag. Met oog op preventief testbeleid is

hun verwachting dat dit probleem voorlopig niet opgelost is.

-  Actiz draagt al langer uit naar haar achterban zelf de testen te regelen, ook in goed overleg met VWS, maar dus niet in [ijn met

bovenstaande gedachte.
-  Actiz is geen voorstander van de registratie in Coronite, ivm de administratieve lasten. Dus wellicht dat weinig (overige) instelling

warmlopen voor zelf afnemen in combinatie met deze voorwaarde vanregistratie.
-  Vergoeding van de testen loopt via de meerkostenregeling, vinden zij efficiénter dan aparte facturen naar GGD (antwoord op de

openstaande actie vanuit ZN).

De vraag is op basis van bovenstaande of het uitdragen richting zorgaanbieders om zelf testen aftenemen via de voorgestelde route veel

verschil gaat opleveren voor de V&V. Actiz geeft aan dat zij al langer in gesprek is met een team van VWS over oplossingen voor testen,

waaronder zelf inkopen en afnemen, dus lijkt het minder logisch dat wij dit in een apart overleg opnieuw verkennen. Zij JEEZ hee mt hier

contact over op met VWS |JERIFIY
Het lijkt ZN een logische vervolgstap dat er een eenduidig beeld bestaat of zelf afnemen van testen een oplossing is voor de gemiddelde

wachttijd voor zorgpersoneel en wat de zorgaanbieders die dat nog niet doen nodig hebben en deze overlegstructuren niet los van elkaar te

laten lopen om dat beeld scherp te krijgen.
Bovenstaande zegt natuurlijk nog niets over de sector gehandicaptenzorg, maar ock voor die sector lijkt het logisch, indien VWS het zelf

afnemen van testen door zorginstellingen als een oplossing blijft zien voor wachttijden, te verkennen met het veld wat zij nodig hebben om het

zelfte gaan organiseren, afhankelijk van hun mogelijkheden en de mate waarin zij problemen ervaren met testen.

We vernemen graag hoe VWS het vervolg voor zich ziet reflecterend op bovenstaande.

Hartelijke groet,

sierr—



Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

@zn.nl [www.zn.nl

Deze e-mail en de inhoud daarvan 1s vertrouweljjk. Indien dit bericht

niet voor u bestemd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail direct

aan ons te retourneren en daama te vemietigen. Openbaarmaking,
vermenigvuldiging, verstrekking aan en/of gebruik door derden van dit

e-mailbericht en/of informatie is niet toegestaan. Zorgverzekeraars
Nederland shut elke aansprakeljkheid wit in verband met het niet

juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in deze

e-mail.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally
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immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. Please don't use,
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